
        平成 30年 9月 19日 
 

 

 

〒020-0023盛岡市内丸 3 番 1 号 
電話番号 019-651-6161 
F A X 019-653-1291 

ホームページ http://www.tohoku-bank.co.jp 

各位 

株式会社 東北銀行 

 

現金及びみなし現金による外国送金取引の受付終了について 

 

平素より格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

さて、株式会社東北銀行（取締役頭取 村上 尚登）では、マネー・ローンダリング及

びテロ資金供与対策に向けた国際的な取組みの強化を踏まえ、下記に該当する外国送金取

引の受付を終了させていただきますので、お知らせします。外国送金を行われるお客さま

におかれましては、ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．受付を終了する外国送金取引 

（1）現金を原資とする外国送金 

（2）みなし現金（当行口座への振込入金または現金入金）を原資とする外国送金 

 

２．最終受付日 

平成 30年 9月 28日（金） 

※平成 30年 10月 1日（月）より受付できなくなります。 

 

なお、弊行口座からのお振替による外国送金のお取引につきましては、お客様からの情

報提供や確認資料のご提示をお願いしております。情報提供等にご協力いただけない場合

や、ご説明内容またはご提示いただいた資料内容によっては、送金をお断りする場合があ

ります。 

また、外国送金の手続きでは確認作業に時間を要するため、当日発信できず翌日になる

場合もありますので、あらかじめご了承いただきますようお願い申し上げます。 

以上 

【本件に関するお問い合わせ先】 

市場金融部 （担当：鈴木） 

電話番号：019－651－6161 


